
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 772 del 05-12-2014 - Pagina 1 di 3 

N. 772 Paese, 05-12-2014 

UFFICIO: CULTURA 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PADRE PIO 

CALLEGARI" PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 16 ^ EDIZIONE DEL 

CONCERTO LIRICO DI BENEFICENZA 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATO 

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014- 2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 28/07/2014, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 107 in data 04/08/2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014 – Piano della 

performance 2014 –assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali”; 

 

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area contabile e della gestione delle risorse e dell’Area 

dei servizi generali e dei servizi alla popolazione, n. 313 del 10.06.2014, con la quale sono stati 

nominati, per il periodo dal 10.06.2014 al 09.09.2014, i titolari delle posizioni organizzative 

ricomprese nelle Aree stesse ed altresì è stato delegato a tali titolari l’esercizio delle funzioni e 

compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella determinazione medesima; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 94 in data 07 luglio 2014, con la quale è stato 

disposto - a seguito della nota dell’Associazione Amici di Padre Pio Callegari di Paese, acquisita 

con prot. n. 1232 in data 20 gennaio 2014  che proponeva l’organizzazione di una serata di musica 

lirica a scopo di beneficenza per finanziare le iniziative del compaesano Padre Pio Vittorio 

Callegari, missionario in Tanzania -, di concedere alla medesima associazione un contributo di € 

300,00, per l'organizzazione del concerto in oggetto; 

 

DATO ATTO che la manifestazione succitata si è regolarmente svolta presso il cinema/teatro 

Manzoni Paese il giorno 22 settembre 2014; 

 

VISTA la richiesta da parte dell’associazione Amici di Padre Pio Vittorio Callegari, pervenuta il 19 

novembre 2014, prot. n. 25970, di liquidazione del contributo di € 300,00, per l’organizzazione di 

una serata di musica lirica a scopo di beneficenza, con allegata la rendicontazione delle spese 

sostenute e pagate dalla stessa alle “Grafiche Tintoretto” e all’associazione musicale “All’Opera”  

per un importo di € 3.419,60; 

 

RITENUTO che sussistano le condizioni per procedere con l’impegno e la contestuale liquidazione 

del contributo succitato a favore dell’Associazione Amici di Padre Pio Callegari, con imputazione 

al titolo 1, funzione 5, servizio 2, intervento 5, del bilancio di previsione 2014 (cap. 3330 

“Contributi a enti, istituti e associazioni per finalità culturali” del bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2014); 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 



Determinazione n. 772 del 05-12-2014 - Pagina 2 di 3 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 

 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

 

D E T E R M I N A 

1 - di impegnare e contestualmente erogare all Associazione Amici di Padre Pio Callegari – C.F. 

94074040265 - Cred. 9292 - la somma di € 1.500,00, quale contributo per l’organizzazione di 

un concerto per Soli, Coro e Orchestra in occasione della Festa del Patrono di Paese, giusta 

rendicontazione trasmessa con nota del 19 novembre 2014, acquisita all’ufficio protocollo in 

data 20 novembre 2014, al n. 7493,  

 

2 - di imputare l’impegno e la contestuale liquidazione del contributo succitato come segue:  

 

Importo 
Capitolo  

CO/RE ANNO 

codice meccanog. 

Codici 
Impegno 

contabile/ANNO  

SALDO/ ACCONTO 

A cura del  

Servizio Finanziario: 

€ 300,00 
3330 CO 2014 

1050205 

Siope 1795 

CIG: non dovuto 

 

____________ 

saldo 

emesso mandato 

n. ______ 

in data ___________ 

 

3 - di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi degli artt. 26 e 27 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

Li, 11-12-2014 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
F.TO dott. Domenico Pavan 

 
 



Determinazione n. 772 del 05-12-2014 - Pagina 3 di 3 

 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codice CIG Importo Impegno n. 

3330 CO 2014 

1050205 
 NON DOVUTO €     300,00  

 

Li, …………………. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
F.TO dott. DOMENICO PAVAN 


